Közli : KROPF LAJOS. 

KASSA VAROSA LEVELTARABOL. 

I. 1514 . A k e r e s z t e s h á b o r ú t ö r t e n e t e h e z. 

Provide vir nobis dilecte. Accepimi's literas tuas et tuorum sequa-
cium nobis transmissas, quibus scribis nos tibi et consociis tuis minas 
imposuisse. Scito, nos neque tibi neque cuipiam alteri minatos esse. Nos 
eciam hactenus nunquam habiti sumus, neque in posterum inveniemur 
apostolicis mandatis aut regno restitisse aut non optemperasse. Et si que 
apostolice bulle vel litere nobis aliate fuissent, aliter quam vos in his 
negociis procedere sciremus. Istud tamen nobis evidenter constat et binas 
literas reverendissimi domini Thome archiepiscopi Strigoniensis etc. acce-
pimus et vidimus, in quibus singulis universisque ecclesiarum parro-
chialium plebanis et eorum vicesgerentibus ubivis locorum constitutis, ac 
denique tam spiritualibus quam secularibus rectoribus sub pena excom-
municacionis de facto incurrenda mandat, ut cruciatam in his superioribus 
huius regni partibus et aliis quibuscumque in locis, praeterquam iu civita-
tibus Buda et Pescht promulgatam et proclamatam revocent, retractent et 
nullam esse declarent, qui si admonicionibus et mandatis his non paruerint 

0 Kétségtelenül Bakics Pál. 
2) Grácz ? 

Frigyes, a palatinatus grófja. 
*) Mint látjuk a tudósítás itt váratlanul megszakad. — Az »Athe-

naeuni f. é. febr. 25-diki száma azt a hírt közli, hogy Trier városa könyv-
tárában egj- ir)39-ben nyomtatott könyvet fedeztek föl, mely az 1532-diki 
török hadjárat történetét írja le. Vajon e munka nem-e ugyanaz avval, 
melyet Hammer említ s melynek czíme ekkép kezdődik : Wahrhaftige 
Beschreibung des anderen Zugs in Oesterreich wider den Türken . . . . 
vergangenen 1532. jahres . . . . in disem 1539. jar in Druk gefertigt etc. . . .« 
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et a talibus cougregacionibus et conveuticulis non cessaverint^ publice in 
eorum ecclesiis excommunicatos denuuccieut, et si opus fuerit, eciam adversns 
eos brachium seculare adhibeatur. Quare nos fideliter vobis consulere cupien-
tes vos per presentes admonitos esse volumus, ut pacìfice et tranquille ab 
invicem separemini et quilibet vestrum ad sua propria facta et liabitacula 
revertatur, ne vos periculum vite et bonorum vestrorum amissioneni incur-
ratis. Quod autem scribis te cum sociis tuis, si opus est, velie protegere et 
tutari regnum et liberas civitates, scias igitur nos semper maiori fidelitate 
regno et sacre corone (ut omnibus palam est) astitisse, quam tu aut tui 
•sequaces, aliter enim regnum et civitates tutari et defendi debent, quam tu 
arbitraris. Habes igitur mentem nostrani, quod si consiliis nostris acquiescere 
cum tuis sociis volueris, bene et consulte factum censebitur ; alioquin vos 
non lateat, quod magnates huius regni et presertim in his partibus contra 
vos expediciouem parant armaque movere intendunt. Si vei'o vos, qui iam 
inique et perniciose per sacerdotes et monaclios, quibus nulla fuit autoritas 
cruciatam promulgandi et cruces distribuendi, seducti estis et foi-midine 
dominorum vestrorum ad sedes proprias renieare non audetis, nos viam et 
modum in hac re inveniemus iuxta facultatem nostram ne impediamini, 
si nostro Consilio uti volueritis. Datum Cassovie feria quarta ante festum 
Pentecosten anno domini Millesimo quingentesimo decimoquarto.